
Jednací řád krajského fóra Praha
Úvodní ustanovení

§ 1 Jednání krajského fóra Praha
Cílem jednání krajského fóra Praha je rozhodovat v jeho působnosti

a) usnesením, které vybírá z předložených návrhů usnesení, nebo
b) volbou, ve které vybírá z navržených kandidátů.

§ 2 Obecná ustanovení pro postupy při jednání
(1) Postupy při jednání krajského fóra se řídí tímto jednacím řádem.
(2) Na postupy neobsažené v tomto jednacím řádu se obdobně užijí postupy a pravidlaobsažená v jednacím řádu celostátního fóra (dostupné na: https://wiki.pirati.cz/rules/jdr).
(3) Pokud nelze při výkladu jednacího řádu postupovat podle jeho ustanovení nebo podleprováděcích předpisů, postupuje se ve všeobecné shodě nebo podle zvyklostí.
(4) Tento jednací řád se neužije pro jednání při mimořádném postupu, pro postup při změněstanov, sestavování vládního týmu a vyhrazené rozhodnutí celostátního fóra.

§ 3 Předsedající
(1) Předsedající řídí s přihlédnutím ke všeobecné shodě přítomných jednání krajského fóraPraha, a pokud to řádné jednání vyžaduje, může pořádkovým opatřením odebrat řečníkovislovo nebo osobu z jednání vykázat.
(2) Předsedajícím je člen krajského předsednictva, nebo osoba pověřená krajskýmpředsednictvem k předsedání.
(3) Členové krajského fóra Praha mají právo za podmínek předpisu podat návrh skupiny členů,účastnit se rozpravy a hlasovat. Registrovaní příznivci mají právo účastnit se rozpravy shlasem poradním.
(4) Všechny osoby, které jsou přítomné na jednání krajského fóra Praha mají povinnost sechovat tak, aby mohlo jednání řádně probíhat, a dbát pořádkových pokynů předsedajícího.Svá práva na jednání vykonává každý přímo a osobně.Postupy při jednání
Základní postup

§ 4 Přístup na jednání
(1) Na jednání má přístup člen strany a dále registrovaný příznivec vykonávající funkci volenounebo jmenovanou krajským fórem Praha nebo celostátním fórem.
(2) Jednání probíhá ve formě zasedání nebo on-line na internetu. Je-li technicky možné, takna zasedání může být též umožněn členům dálkový přístup.
(3) Jako host může být jednání přítomen i kdokoliv jiný, pokud není jednání uzavřené a neníto vyloučeno kapacitními důvody.
(4) Přístup na jednání lze omezit na základě pořádkového opatření nebo rozhodnutí rozhodčíkomise. Část jednání může být rozhodnutím krajského fóra prohlášeno za uzavřené.

§ 5 Rozhodující hlasování
(1) Rozhodující hlasování zahájí předsedající v oznámený čas. Rozhodující hlasování sekonají ve stejnou dobu je-li to možné. Zahrnují i případné námitky proti předchozímu



postupu nebo návrhy jiného postupu, není-li stanoveno jinak. Rozhodující hlasování jevždy sčítané a probíhá dálkovou formou (per rollam) elektronicky, ledaže to není možné.
(2) Rozhodující hlasování se konají vždy následující víkend po schůzi krajského sdružení,kde jsou o hlasování informováni přítomní krajským předsednictvem, pokud krajsképředsednictvo nerozhodne jinak.

Postup při usnášení
§ 6 Zahájení jednání

(1) Jednání zahájí předsedající jen tehdy, pokud mu přijatelný návrh usnesení předloží
a) krajské předsednictvob) skupina členů

(2) Návrh usnesení se předkládá písemně včetně odůvodnění, odhadu dopadu na rozpočetstrany nebo jiných předpokládaných důsledků.
(3) Návrhy týkající se složení některého orgánu strany, návrhy vzájemně neslučitelnýchusnesení a další rozhodnutí v téže záležitosti lze projednat jen společně na jediném jednání.Postup při volbě

§ 7 Zahájení jednání
Jednání zahájí předsedající jen tehdy, pokud

a) je třeba zvolit členy orgánu strany voleného krajským fórem Praha, aby byl řádněobsazen, nebo lze-li takovou potřebu v následujícím měsíci očekávat,b) orgán strany volený krajským fórem Praha požádá o doplňující volbu ke zvolení dalšíchčlenů tohoto orgánu, pokud je to možné,c) skupina členů požádá o doplňující volbu ke zvolení dalších členů některého orgánustrany, pokud je to možné,d) je třeba v primárních volbách zvolit kandidáty strany do komunálních voleb v Praze,kandidáty do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v Praze nebokandidáty do Senátu Parlamentu České republiky v Praze
§ 8 Navrhování kandidátů

(1) Přihlášený kandidát musí mít aktuální a pravdivou osobní prezentaci na webu strany sesvým úplným jménem, podobenkou a životopisem, splňovat předpoklady pro výkon funkce azískat řádnou nominaci, přičemž
a) Kandidáta do krajského předsednictva, krajského odboru, krajského kontrolního týmu,nominaci do primárních voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky,nominaci do primárních voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do voleb komunálníchnavrhuje nebo skupina členů.
(2) V prodloužené rozpravě není pro přihlášení kandidáta řádná nominace třeba.
Postup při referendu

§ 9 Zahájení jednání
Jednání zahájí předsedající jen na žádost, pokud mu přijatelný návrh usnesení předloží

a) skupina členů, která podpořila členský podnět, u něhož bylo od počátku získávánípodpory upozornění, že může být projednán v referendu,b) předsednictvo krajského sdružení, pokud se má navrženým usnesením schválitdokument, který byl vyjednán s třetími stranami.



Ostatní postupy
§ 10 Postup při odvolání nebo převolení

(1) Jednání zahájí předsedající tehdy, pokud je mu předložen návrh na odvolání krajskýmfórem Praha zvoleného člena orgánu strany nebo všech takových členů v orgánustrany. Předsedající jednání dále zahájí tehdy, je-li mu předložen návrh na odvolání osobynebo skupiny osob z jmenované funkce na krajské úrovni.
(2) Návrh na odvolání je oprávněna předložit jen skupina členů
(3) Odvolávaný člen orgánu ztrácí mandát okamžikem vyhlášení výsledků volby, kterou bylz funkce odvolán.
(4) Při převolení se podle postupuje podle předchozích odstavců obdobně. Do převolby jsoujako kandidáti zařazeni také všichni převolování členové orgánu, pokud to výslovněneodmítnou.Společná ustanovení

§ 11 Dočasný výkon funkce
Orgán strany oznámí uvolnění funkce volené krajským fórem Praha předsedajícímu, kterýzánik funkce v případě potřeby bere za krajské fórum Praha na vědomí. Pokud je to možné,předsedající povolá do funkce náhradníka. V opačném případě pověří krajské předsednictvodočasným výkonem funkce do nové volby osobu způsobilou být do funkce zvolen. Předsedukrajského sdružení zastupují místopředsedové v pořadí, v jakém byli zvoleni krajským fórem.

§ 12 Skupina členů
Velikost skupiny členů u nominace do primárních voleb určuje volební řád KS Praha. Ve všechostatních případech se použije platné ustanovení jednacího řádu celostátního fóra


